PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________№_______

                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений  в постановление администрации Тенькинского городского округа от 20 ноября 2018 г. № 293-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы»
Администрация Тенькинского городского округа  Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области от 20 ноября 2018 года № 293-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы» (далее -  Программа), утвержденной указанным постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области составляет  23074,7 тыс.  рублей, в том числе:

2019 год  – 9716,6 тыс. рублей;

2020 год  – 4279,3 тыс. рублей;

2021 год  – 9078,8 тыс. рублей,
за счет собственных средств местного бюджета– 23074,7 тыс.  рублей, в том числе:

2019 год  – 9716,6 тыс. рублей;

2020 год  – 4279,3 тыс. рублей;

2021 год  – 9078,8 тыс. рублей.
	»;

- приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Тенькинского городского округа
	И.С. Бережной

	Приложение № 1

к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от ___________ 2019  №_________

	«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие образования в

Тенькинском городском округе

на 2019-2021  годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)

	всего
	в т. ч. по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе
	23074,7
	9716,6
	4279,3
	9078,8

	1.
	Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса

	307,5
	102,5
	102,5
	102,5

	1.1.1.
	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Управление
	2019-2021
	 МБ
	240,0
	80
	80
	80

	1.1.2.
	Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа
	Управление
	2019-2021
	 МБ
	67,5
	22,5
	22,5
	22,5

	1.2.
	Расширение возможностей дополнительного образования

	1722,0
	184,7
	1083,6
	453,7

	1.2.1.
	Организация и проведение выставки "Мастерская Деда Мороза" Тенькинского городского округа

	Управление
	2019-2021
	 МБ
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.2.2.
	Приобретение оборудования для организации учебного процесса
	ТЦДОД

	2019-2021
	МБ
	1602,0
	144,7
	1043,6
	413,7

	1.3.
	Сохранение здоровья детей

	7567,7
	2431,0
	2692,5
	2444,2

	1.3.1.
	Обеспечение учреждений технологическим оборудованием для пищеблоков
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	2019-2021
	 МБ
	203,9
	188,9
	10,0
	5,0

	1.3.2
	Участие в спортивных мероприятиях регионального уровня среди общеобразовательных учреждений
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	2019-2021
	МБ
	280,5
	112,5
	84,0
	84,0

	1.3.3.
	Приобретение мебели, компьютерного оборудования
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак

ТЦДОД
	2019-2021
	 МБ
	1151,2
	207,9
	593,3
	350,0

	1.3.4.
	Обновление библиотечного фонда
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	МБ
	35,0
	35,0
	-
	-

	1.3.5.
	Обеспечение школьников горячим питанием
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	2019-2021
	 МБ
	5009,1
	1649,9
	1679,6
	1679,6

	1.3.6.
	Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	2019-2021
	 МБ
	888,0
	236,8
	325,6
	325,6

	2.
	Развитие системы обеспечения качества образования

	918,1
	296,7
	310,7
	310,7

	2.1.
	Развитие новых форм оценки и контроля качества деятельности образовательных учреждений по реализации образовательных программ

	918,1
	296,7
	310,7
	310,7

	2.1.1.
	Проведение конкурса "Педагог года" Тенькинского городского округа
	Управление
	2019-2021
	 МБ
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.1.2.
	Участие в областном конкурсе "Педагог года"
	Управление, СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	2020-2022
	 МБ
	28,0
	-
	14,0
	14,0

	2.1.3.
	Проведение конкурса "Ученик года" Тенькинского городского округа
	Управление, СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	2019-2021
	 МБ
	500,1
	166,7
	166,7
	166,7

	2.1.4.
	Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа
	Управление
	2019-2021
	 МБ
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	3.
	Стимулирование образовательных организаций

	261,0
	81,0
	90,0
	90,0

	3.1.
	Поддержка талантливой молодежи

	261,0
	81,0
	90,0
	90,0

	3.1.1.
	Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы Тенькинского городского округа
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак,

ТЦДОД

ТДЮСШ
	2019-2021
	 МБ
	261,0
	81,0
	90,0
	90,0

	4.
	Проведение текущего и капитального ремонта

	12232,9
	6555,2

	5677,7

	4.1.
	Комплексное оформление фойе школы
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	 МБ
	50,0

	50,0

	-

	-

	4.2.
	Ремонт туалетов
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	МБ
	3573,8
	3573,8
	-
	-

	4.3.
	Ремонт веранды
	СОШ Омчак
	2019, 2021
	МБ
	6049,2
	371,5

	5677,7

	4.4
	Бетонирование беседки, находящейся на территории школы п. Усть-Омчуг
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	МБ
	309,1
	309,1
	-
	-

	4.5
	Замена оконных блоков на веранде
	СОШ Омчак
	2019
	МБ
	296,5
	296,5
	-
	-

	4.6.
	Ремонт цоколя (завалинки)
	СОШ Омчак
	2019
	МБ
	399,3
	399,3
	-
	-

	4.7.
	Замена оконных блоков в кабинетах
	СОШ Омчак
	2019
	МБ
	400,0
	400,0
	-
	-

	4.8.
	Ремонт системы отопления
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	МБ
	1100,0
	1100,0
	-
	-

	4.9.
	Цементирование бордюров беседки
	СОШ Усть-Омчуг
	2019
	МБ
	55,0
	55,0
	-
	-

	5.  Участие в государственных программах Магаданской области

	5.1.
	 Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	СОШ Усть –Омчуг,

СОШ Омчак
	2019
	МБ
	50,3
	50,3
	-
	-

	5.2.
	Организация питания (завтрак и полдник) детей из многодетных семей
	СОШ Усть-Омчуг,

СОШ Омчак
	2019
	МБ
	15,2
	15,2
	-
	-

__________________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от ________ 2019  №_______

	«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Муниципальный бюджет
	Иные  источники

	1
	2
	3
	4
	5

	2019
	9716,6
	9716,6
	9716,6
	0

	2020
	4279,3
	4279,3
	4279,3
	0

	2021
	9078,8
	9078,8
	9078,8
	0

____________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от ___________ 2019  №___________

	«Приложение № 4
к муниципальной программе  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы»

(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2019
	2020
	2021

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	2
	Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	3
	Организация и проведение выставки "Мастерская Деда Мороза" Тенькинского городского округа

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	4
	Приобретение оборудования для организации учебного процесса

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	5
	Обеспечение учреждений технологическим оборудованием для пищеблоков

	*

	*

	*

	*

	*

	*
	руководитель Управления

	6
	Участие в спортивных мероприятиях регионального уровня среди общеобразовательных учреждений
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководитель Управления

	7
	Приобретение мебели, компьютерного оборудования

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	8
	Обновление библиотечного фонда

	*
	*

	руководитель Управления

	9
	Обеспечение школьников горячим питанием
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководитель Управления

	10
	Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	*
	*
	*

	руководитель Управления

	11
	Проведение конкурса "Педагог года" Тенькинского городского округа
	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководитель Управления

	12
	Участие в областном конкурсе "Педагог года"

	*
	*

	*
	*

	руководитель Управления

	13
	Проведение конкурса "Ученик года" Тенькинского городского округа

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководитель Управления

	14
	Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	руководитель Управления

	15
	Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы Тенькинского городского округа
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	руководитель Управления

	16
	Комплексное оформление фойе школы

	*

	руководитель Управления

	17
	Ремонт туалетов

	*
	*

	руководитель Управления

	18
	Ремонт веранды

	*
	*

	*
	*

	руководитель Управления

	19
	Бетонирование беседки, находящейся на территории школы п. Усть-Омчуг

	*
	*

	руководитель Управления

	20
	Замена оконных блоков на веранде

	*
	*

	руководитель Управления

	21
	Ремонт цоколя (завалинки)

	*
	*

	руководитель Управления

	22
	Замена оконных блоков в кабинетах

	*
	*

	руководитель Управления

	23
	Ремонт системы отопления

	*
	*

	руководитель Управления

	24
	Цементирование бордюров беседки

	*

	руководитель Управления

	25
	 Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	*
	*
	*
	*

	руководитель Управления

	26
	Организация питания (завтрак и полдник) детей из многодетных семей
	*
	*
	*
	*

	руководитель Управления

________________________